

Weinangebot Frühling - Herbst 2020

GUTSWEINE

			Geschmack	Inhalt	Einzelpreis	Bestellmenge
1.	2019er FAUST Riesling QbA RZ 4,6/5 8,0/Alc 12,5	„Schoppen“	trocken	1,0l	6,00€	[.....]
2.	2018er FAUST Riesling QbA RZ 14,9/5 7,4/Alc 11,5	„Schoppen“	halbtrocken	1,0l	6,00€	[.....]
3.	2018er FAUST Riesling QbA RZ 23,3/5 6,9/Alc 11,5	„Schoppen“	fruchtig	1,0l	6,00€	[.....]
4.	2018er FAUST Rotwein QbA RZ 4,3/5 5,7/Alc 12,5	„Schoppen“	trocken	1,0l	7,50€	[.....]

ORTSWEINE

5.	2019er Martinsthaler Riesling QbA RZ 6,5/5 7,9/Alc 12,5		trocken	0,75l	6,50€ 1l=8,67€	[.....]
6.	2019er Martinsthaler Riesling QbA RZ 15,2/5 8,5/Alc 12,0		halbtrocken	0,75l	6,50€ 1l=8,67€	[.....]
7.	2019er Rauenthaler Spätburgunder Rotwein QbA RZ 22,6/5 5,9/Alc 12,0	„Valentin“	fruchtig	0,75l	7,50€ 1l=10,00€	[.....]

LAGENWEINE

8.	2019er Martinsthaler Wildsau Riesling Kabinett RZ 3,7/5 8,6/Alc 11,5		trocken	0,75l	7,50€ 1l=10,00€	[.....]
9.	2019er Martinsthaler Wildsau Riesling Kabinett RZ 21,1/5 9,0/Alc 12,0		fruchtig	0,75l	7,50€ 1l=10,00€	[.....]
10.	2016er Martinsthaler Wildsau Riesling QbA RZ 3,8/5 7,2/Alc 12,0		trocken	0,75l	7,00€ 1l=9,34€	[.....]
11.	2016er Martinsthaler Wildsau Riesling Spätlese RZ 4,5/5 8,0/Alc 12,5		trocken	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
12.	2018er Martinsthaler Wildsau Riesling Spätlese RZ 4,5/5 7,4/Alc 12,5	„Alpha“	trocken	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
13.	2017er Martinsthaler Wildsau Riesling Spätlese RZ 19,0/5 8,8/Alc 11,5	„Flagrantia“	feinherb	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
14.	2018er Martinsthaler Langenberg Riesling Spätlese RZ 53,3/5 7,3/Alc 10,5	„Gretchen“	fruchtig	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
15.	2011er Martinsthaler Langenberg Riesling Beerenauslese RZ 119,9/5 9,4/Alc 11,5		edelsüß	0,5l	35,00€ 1l=70,00€	[.....]
16.	2018er Martinsthaler Wildsau Spätburgunder Rotwein QbA RZ 2,6/5 6,4/Alc 13,5	„Mephisto“	trocken	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]

BURGUNDERTRIO

17.	2019er Wallufer Langentück Weißburgunder QbA RZ 9,3/5 7,4/Alc 11,5		trocken	0,75l	7,50€ 1l=10,00€	[.....]
18.	2019er Wallufer Langenstück Grauburgunder QbA RZ 7,2/5 6,6/Alc 12,5		trocken	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
19.	2019er Martinsthaler Wildsau Rosé QbA RZ 6,0/5 6,8/Alc 11,5		trocken	0,75l	6,50€ 1l=8,67€	[.....]

PERLWEIN/SEKT/MOST

20.	2019er *Rheingauer Leichtsinn Riesling Perlwein aus Weinzukauf		trocken	0,75l	7,00€ 1l=9,34€	[.....]
21.	2017er Martinsthaler Wildsau Weißherbst Sekt Tankgärung		Brut	0,75l	9,50€ 1l=12,00€	[.....]
22.	2017er Martinsthaler Wildsau Riesling Sekt Traditionelle Flaschengärung		Brut	0,75l	11,50€ 1l=15,33€	[.....]
23.	2017er Martinsthaler Wildsau Riesling Sekt Traditionelle Flaschengärung		ExtraBrut	0,75l	11,50€ 1l=15,33€	[.....]
24.	2017er Traubenmost rot			0,75l	3,00€ 1l=4,00€	[.....]

Wein ist der Beweis, dass Gott uns liebt. (Benjamin Franklin)

Liebe Kunden und Weinfreunde des Weingutes Faust,

nachdem unsere 2018er Weine im letzten Jahr in mehreren Wettbewerben prämiert wurden sind Sie sicherlich auf unseren 2019er Jahrgang gespannt.

Trotz der erneuten Trockenheit im letzten Jahr waren wir mit der Qualität unserer gelesenen Trauben des 2019er Jahrgangs sehr zufrieden. Dies spiegelt sich in den neuen Weinen wider. Dabei präsentieren sich diese geschmacklich vegetativer und leichter. Die ersten Weine des 2019er Jahrganges haben wir bereits für Sie gefüllt. Sie stehen bereit für Ihre geübten Gaumen.

Exklusiv bis zum **30. April 2020** haben wir folgendes Probierpaket unsere neuen Weine für Sie zusammengestellt:

- 1x 2019er FAUST Riesling QbA trocken (Preisliste Nr. 1)
- 1x 2019er Martinsthaler Riesling QbA trocken (Preisliste Nr. 5)
- 1x 2019er Martinsthaler Riesling QbA halbtrocken (Preisliste Nr. 6)
- 1x 2019er Martinsthaler Wildsau Riesling Kabinett trocken (Preisliste Nr. 8)
- 1x 2019er Wallufer Langenstück Grauburgunder QbA trocken (Preisliste Nr. 18)
- 1x 2019er Martinsthaler Wildsau Rosé QbA trocken (Preisliste Nr. 19)

Kennlernpreis : **42,50 € zzgl. 9,00 € Versand**

Wir würden uns sehr freuen, Ihnen mit unserer Weinpreisliste Lust auf unsere Weine und Sekte gemacht zu haben und freuen uns über Ihre Bestellung.

Bei einer Bestellung bis zum **03. April 2020** per Telefon (0171- 288 00 94), Fax (06123 - 73 492) oder E-Mail (Weingut-Faust@t-online.de) liefern wir ab einem Warenwert von 300,00 € frei Haus.

Darüber hinaus versenden wir unsere Weine zum Selbstkostenpreis von 9,00 € je Paket (max. 18 Flaschen pro Paket) per DHL.

Herzliche Grüße aus dem Rheingau

Ihre Familie Faust

